

Balanço referente ao 1º trimestre de 2025

Valores expressos em Kwanza

Designação	Notas	1º trim 2025
ACTIVO		
Activos não correntes:		
Imobilizações corpóreas	4	475 718 027
Imobilizações incorpóreas	5	104 919 436
Investimentos em subsidiárias e associadas	6	9 000 000
Outros activos financeiros	7	450 000 000
		1 039 637 463
Activos correntes:		
Contas a receber	9	1 404 436 552
Disponibilidades	10	7 736 634 490
Outros activos correntes	11	1 120 168 200
		10 261 239 241
Total do Activo		11 300 876 704
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO		
Capital próprio		
Capital	12	2 700 000 000
Reservas	13	540 000 000
Resultados transitados	14	4 066 008 414
Resultados do exercício		804 882 855
		8 110 891 269
Passivo não corrente:		
Provisões para outros riscos e encargos	18	19 395 000
		19 395 000
Passivo corrente:		
Contas a pagar	19	2 688 594 942
Outros passivos correntes	21	481 995 493
		3 170 590 435
Total do Capital Próprio e Passivo		11 300 876 704

Demonstração de Resultados referente ao 1º trimestre de 2025

Valores expressos em Kwanza

Designação	Notas	1º trim 2025
Prestações de serviços	23	1 843 101 294
Outros proveitos operacionais	24	5 600 000
		1 848 701 294
Custos com o pessoal	28	(671 211 908)
Amortizações	29	(37 037 556)
Outros custos e perdas operacionais	30	(257 423 626)
Resultados operacionais		883 028 204
Resultados financeiros	31	155 233 296
Resultados não operacionais	33	(8 750 450)
Resultados antes de impostos		1 029 511 051
Imposto sobre os rendimentos	35	(224 628 196)
Resultados líquidos das actividades correntes		804 882 855
Resultados líquido do exercício		804 882 855

Demonstração de Fluxos de Caixa referente ao 1º trimestre de 2025

Valores expressos em Kwanza

Designação	Notas	1º trim 2025
Fluxo de caixa das actividades operacionais:		
Recebimentos de clientes		2 088 469 797
Pagamentos a fornecedores		(525 202 858)
Pagamentos empregados		(529 781 147)
Caixa gerada pelas operações		1 033 485 791
Outros Pagamentos/Recebimentos relac.com. Act.Operacional		(125 591 315)
Caixa Líquida provenientes das actividades operacionais		907 894 476
Fluxo de caixa das actividades de investimento:		
Recebimentos provenientes de:		
Juros e proveitos similares		25 165 480
Pagamentos respeitantes a:		
Imobilizações corpóreas		(18 961 791)
Caixa Líquida usada nas actividades de investimento		6 203 689
Aumento líquido de caixa e seus equivalentes		914 098 165
Efeito das diferenças de câmbio		115 515
Caixa e seus equivalentes no início do período	43, 47	5 121 273 505
Caixa e seus equivalentes no fim do período	43, 47	6 035 487 185